
__________________________________________________________________________________________ 

Rua Coronel Caetano Mascarenhas, 45 – Rio Grande – Diamantina/MG e-mail: 

fumprev@fumprev.mg.gov.br 

Telefone/WhatsApp: (38) 3531-2825 

 

       FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA – FUMPREV 
DIAMANTINA/MINAS GERAIS 

 

 

          PORTARIA Nº  34/2025 

 

                                             NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO ELEITORAL DO 

                                             FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA-FUMPREV, PARA ELEIÇÃO  

                                             DOS MEMBROS DOS CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL  

                                             DO  FUMPREV PARA O TRIÊNIO 2025/2028. 

 

 

 

 A Diretora Executiva do Fundo Municipal de Previdência de Diamantina-FUMPREV, 

no uso de suas atribuições estabelecidas no Art.11, inciso VI da Lei Complementar Nº 038 de 

26 de maio de 2000, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Presidente e Membros para comporem a Comissão Eleitoral, para 

apurar e conduzir a eleição dos Membros dos Conselhos Administrativo e Fiscal no Fundo 

Municipal de Previdência-FUMPREV, para o triênio 2025/2028. Os servidores abaixo 

relacionados: 

 

 

 Juliana Dias Pereira da Silva (Presidente da Comissão Eleitoral) 

 Danielle Crystina Fernandes (Membro da Comissão Eleitoral) 

 Wilton de Assis Alves, (Membro da Comissão Eleitoral) 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Diamantina, 01 de julho de 2025. 

 

 

 

Mariana Nominato da Silva 

Diretora Executiva 

FUMPREV 

 


